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от 28.10.2014 №2160
О внесении изменений в приложение               к постановлению администрации города         от 21.07.2011 №814 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы"             (с изменениями от 08.06.2012 №662, 05.09.2012 №1103, 18.10.2012 №1276, 18.12.2012 №1572, 16.01.2013 №15, 31.07.2013 №1578, 26.11.2013 №2488, 28.01.2014 №117, 12.02.2014 №255, 25.03.2014 №533, 09.07.2014 №1333)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях развития благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации, повышения конкурентоспособности         молодежи в социально-экономической сфере города Нижневартовска, в связи          с выделением дополнительного финансирования из федерального бюджета Российской Федерации на реализацию мероприятий муниципальной программы "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы", руководствуясь решением Думы города от 26.09.2014 №640 "Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы":
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации           города от 21.07.2011 №814 "Об утверждении муниципальной программы         "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы" (с изменениями              от 08.06.2012 №662, 05.09.2012 №1103, 18.10.2012 №1276, 18.12.2012 №1572, 16.01.2013 №15, 31.07.2013 №1578, 26.11.2013 №2488, 28.01.2014 №117, 12.02.2014 №255, 25.03.2014 №533, 09.07.2014 №1333): 

1.1. В паспорте Программы:

- строку "Основание для разработки Программы" признать утратившей силу;

- строку "Объемы и источники финансирования Программы" изложить        в следующей редакции:

"
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 170 663,54 тыс. руб.:  

- 2012 год - 33 224,4 тыс. руб.;

- 2013 год - 35 970,92 тыс. руб.;

- 2014 год - 101 468,22 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета: 2014 год - 609,3 тыс. руб.;

за счет средств бюджета автономного округа: 2014 год - 66 011,09 тыс. руб.;

за счет средств бюджета города - 104 043,15 тыс. руб.:

2012 год - 33 224,4 тыс. руб.;

2013 год - 35 970,92 тыс. руб.;

2014 год - 34 847,83 тыс. руб.


".
1.2. В таблице 2 "Основные мероприятия Программы":

- дополнить строкой 4.5 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- графу "Источники финансирования" строк "Итого по задаче 4", 6.12, "Итого по задаче 6", "Всего по Программе, в том числе:" дополнить строкой "средства федерального бюджета";
 - графы "всего" и "2014 год" строк 1.5, "Итого по задаче 1", 3.1, 3.11, 3.12, "Итого по задаче 3", 4.4, "Итого по задаче 4", 5.1, 5.3, 5.6, 5.7, 5.12, "Итого по задаче 5", 6.12, "Итого по задаче 6", 7.4, 7.7, "Итого по задаче 7", 8.3, "Итого по задаче 8" и "Всего по Программе, в том числе:" изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. В таблице 3 "Объемы финансирования Программы на 2012-2014         годы по исполнителям":

- графу "Источники финансирования" строк "Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города" и "Всего по Программе, в том числе:" дополнить строкой "средства федерального бюджета";

- графы "2014 год (тыс. руб.)" и "2012-2014 годы (тыс. руб.)" изложить           в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать     постановление в газете "Варта".
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы администрации города                                                                 С.А. Левкин
Приложение 1 к постановлению 
администрации города 

от 28.10.2014 №2160
	4.5.
	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	управление по социальной и молодежной политике администрации  города, муниципальные учреждения 
	средства федерального бюджета
	69,3
	0
	0
	69,3


Приложение 2 к постановлению 
администрации города
от 28.10.2014 №2160
Изменения, 

которые вносятся в графы "всего" и "2014 год" таблицы 2 "Основные мероприятия Программы" 
приложения к постановлению администрации города от 21.07.2011 №814 "Об утверждении 
муниципальной программы "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы"
 (с изменениями от 08.06.2012 №662, 05.09.2012 №1103, 18.10.2012 №1276, 18.12.2012 №1572, 16.01.2013 №15, 31.07.2013 №1578, 26.11.2013 №2488, 28.01.2014 №117, 12.02.2014 №255, 25.03.2014 №533, 09.07.2014 №1333)
	№ 
п/п
	Наименование

мероприятия
	Источники

финансирования
	всего
	2014 год

	
	
	
	
	объем 
финансирования
по Программе 
	изменения 

(+, -) 
	объем 
финансирования  

с учетом 
изменений 

	Задача 1. Создание условий для развития гражданско-патриотических качеств молодежи

	1.5.
	Организация и проведение фестиваля "Многонациональный Нижневартовск"
	средства

бюджета 
города
	277
	30
	+ 50
	80

	
	Итого по задаче 1
	средства

бюджета 
города
	3 104
	968
	+ 50
	1 018

	Задача 3. Совершенствование системы выявления и продвижения инициативной и талантливой молодежи

	3.1.
	Обеспечение участия представителей города (обучающиеся                            в муниципальных образовательных учреждениях, студенты, работающая молодежь) в региональных мероприятиях
	средства

бюджета 
города
	1 378,9
	440
	+ 100
	540


	3.11.
	Поддержка талантливой студенческой молодежи через присуждение премии главы города
	средства

бюджета 
города
	2 411,1
	0
	+ 1 200
	1 200

	3.12.
	Организация и проведение Новогоднего молодежного бала
	средства

бюджета 
города
	500
	0
	+ 100
	100

	
	Итого по задаче 3
	средства

бюджета 
города
	5 753,1
	753,1
	+ 1 400
	2 153,1

	Задача 4. Создание условий для эффективного поведения молодежи на рынке труда

	4.4.
	Организация деятельности по реализации мероприятий по содействию трудоустройства граждан за счет средств бюджета автономного округа
	средства 
бюджета 
автономного 
округа
	920,99
	562,46
	+ 358,53
	920,99

	
	Итого по задаче 4
	всего
	23 070,29
	7 812,46
	+ 427,83
	8 240,29

	
	
	средства 
федерального бюджета 
	69,3
	 0
	+ 69,3
	69,3

	
	
	средства 
бюджета 
автономного округа
	1 150,99
	792,46
	+ 358,53
	1 150,99

	
	
	средства 
бюджета 
города
	21 850
	7 020
	0
	7 020

	Задача 5. Вовлечение молодежи в социальную активную деятельность, стимулирование социально значимых инициатив молодежи

	5.1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие молодежного парламентаризма
	средства

бюджета 
города
	70
	0
	+ 50
	+ 50

	5.3.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры молодежи
	средства

бюджета 
города
	420
	100
	+ 90
	190

	5.6.
	Организация и проведение муниципального этапа окружных конкурсов "Студент года", "Лидер XXI века"
	средства

бюджета 
города
	240
	40
	+ 90
	130

	5.7.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие добровольческой деятельности в городе 
	средства

бюджета 
города
	475
	135
	+ 50
	185

	5.12.
	Организация и проведение городского Слета детских и молодежных общественных объединений 
	средства

бюджета 
города
	480
	100
	+ 100
	200

	
	Итого по задаче 5
	средства

бюджета 
города
	2 515
	675
	+ 380
	1 055

	Задача 6. Создание условий для укрепления института семьи

	6.12.
	Возмещение части затрат в связи с предоставлением молодым учителям ипотечного кредита в рамках подпрограммы "Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан на 2014 - 2020 годы" государственной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014 - 2020 годах"
	средства 
федерального 
бюджета
	540
	0
	+ 540
	540

	
	
	средства 
бюджета 
автономного 
округа
	2 800
	2 800
	0
	2 800

	
	
	средства 
бюджета 
города
	232,96
	232,96
	0
	232,96

	
	Итого по задаче 6
	всего
	9 175,81
	3 432,96
	+ 540
	3 972,96

	
	
	средства 
федерального бюджета
	540
	0
	+ 540
	540

	
	
	средства 
бюджета 
автономного округа
	2 800
	2 800
	0
	2 800

	
	
	средства 
бюджета 
города
	5 835,81
	632,96
	0
	632,96

	Задача 7. Создание условий для отдыха и оздоровления детей

	7.4.
	Организация отдыха и оздоровления детей


	средства 
бюджета 
автономного 
округа
	37 395,8
	37 395,8
	0 
	37 395,8

	
	
	средства 
бюджета 
города
	9 561,66
	4 637,6
	- 1 980
	2 657,6

	7.7.
	Организация питания детей в лагерях с дневным пребыванием, в палаточных лагерях, организованных при муниципальных учреждениях
	средства 
бюджета 
автономного 
округа
	24 664,3
	26 248,3
	-1 584
	24 664,3

	
	
	средства 
бюджета 
города
	32 396,97
	12 575,17
	0
	12 575,17

	
	Итого по задаче 7
	всего
	123 014,87
	87 404,87
	- 3 564
	83 840,87

	
	
	средства 
бюджета

автономного округа
	62 060,1
	63 644,1
	- 1 584
	62 060,1

	
	
	средства

бюджета 
города
	60 954,77
	23 760,77
	- 1 980
	21 780,77

	Задача 8. Информационное обеспечение реализации молодежной политики

	8.3.
	Изготовление и размещение социальной рекламы, направленной                           на формирование позитивного образа молодежи города
	средства

бюджета 
города
	860
	200
	+ 150
	350

	
	Итого по задаче 8
	средства 
бюджета 
города
	2 860,36
	570
	+ 150
	720

	
	Всего по Программе, в том числе:
	
	170 663,54
	102 084,39
	- 616,17
	101 468,22

	
	
	средства 
федерального бюджета
	609,3
	0
	+ 609,3
	609,3

	
	
	средства 
бюджета

автономного округа
	66 011,09


	67 236,56
	- 1 225,47
	66 011,09



	
	
	средства

бюджета 
города
	104 043,15
	34 847,83
	0
	34 847,83


Приложение 3 к постановлению 
администрации города 
от 28.10.2014 №2160
Изменения, 

которые вносятся в графы "2014 год (тыс. руб.)" и "2012-2014 годы (тыс. руб.)" 

таблицы 3 "Объемы финансирования Программы на 2012-2014 годы по исполнителям" 
приложения к постановлению администрации города от 21.07.2011 №814 
"Об утверждении муниципальной программы "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы" 
(с изменениями от 08.06.2012 №662, 05.09.2012 №1103, 18.10.2012 №1276, 18.12.2012 №1572, 16.01.2013 №15, 31.07.2013 №1578, 26.11.2013 №2488, 28.01.2014 №117, 12.02.2014 №255, 25.03.2014 №533, 09.07.2014 №1333)
	Ответственный исполнитель/соисполнители
Программы
	Источники

финансирования
	2014 год (тыс. руб.)
	2012-2014 годы

(тыс. руб.)

	
	
	объем 
финансирования по Программе
	изменения

(+, -)
	объем
финансирования с учетом 
изменений
	

	Управление по социальной и молодежной политике администрации города
	средства бюджета

автономного округа
	39 775,17


	- 1 225,47
	38 549,7


	38 549,7



	
	средства бюджета города
	16 632,59
	- 50
	16 582,59
	53 607,29



	Департамент образования администрации города
	средства бюджета 
автономного округа
	20 846,09


	0
	20 846,09


	20 846,09



	
	средства бюджета города
	13 874,21
	0
	13 874,21
	34 700,71

	Управление культуры администрации города
	средства бюджета

автономного округа
	1 090,3
	0
	1 090,3
	1 090,3

	
	средства бюджета города
	2 173,26
	0
	2 173,26
	6 433,53

	Управление по физической культуре и спорту администрации города
	средства бюджета

автономного округа
	2 725
	0
	2 725
	2 725

	
	средства бюджета города
	1 934,81
	+ 50
	1 984,81
	4 774,81

	Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города
	средства федерального бюджета
	0
	+ 609,3
	609,3
	609,3

	
	средства бюджета

автономного округа
	2 800
	0
	2 800
	2 800

	
	средства бюджета города
	232,96
	0
	232,96
	4 526,81

	Всего по Программе, в том числе:
	
	102 084,39
	- 616,17
	101 468,22
	170 663,54

	
	средства федерального бюджета          
	0
	+ 609,3
	609,3
	609,3

	
	средства бюджета

автономного округа
	67 236,56
	- 1 225,47
	66 011,09
	66 011,09

	
	средства бюджета города
	34 847,83
	0
	34 847,83
	104 043,15


